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PROCESSO SELETIVO FADEMA 79/2025 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PARA RECURSOS HUMANOS PARA:  
“PROGRAMA ROTAS DO CONHECIMENTO” 

 
A Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e Tecnológico – FADEMA, pessoa jurídica de direito 
privado, sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ nº 03.049.886/0001-56, com sede na Rodovia Machado Paraguaçu, km 03, Bairro Santo Antônio, Município 
de Machado, Estado de Minas Gerais, CEP 37.750-000, torna público o RESULTADO FINAL do Processo Seletivo nº 79/2025 para o preenchimento das 
vagas discriminadas abaixo, para fazerem parte da equipe do Projeto em referência.  
 

RECURSOS INTERPOSTOS 
 

 
 

*O julgamento dos recursos acima são enviados aos recorrentes pelo e-mail cadastrado no ato da inscrição. 
 

VAGA PROFESSOR  

PROFESSOR - Planejamento Turístico: Como Elaborar Planos de Turismo 
 

Candidato (a) Titulação Experiência Total OBS 
Aline Santos Bispo 40 50 90 1º Classificado (a) - desempate conforme item 4, “f”, “1” 

Simone Monteiro Cardoso 30 60 90 2º Classificado (a) - desempate conforme item 4, “f”, “2” 

Candidato(a) Recorrente Vaga Resultado do Recurso Interposto 

Carlos César Couto Tutor - Planejamento Turístico: Como Elaborar Planos de Turismo Procedente 

Rodrigo Ayres Almeida Camurça 
Professor - Planejamento Turístico: Como Elaborar Planos de 
Turismo/Excelência em Hospitalidade: Gestão de Meios de 

Hospedagem e Negócios Improcedente 
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Fernanda Costa da Silva 30 60 90 3º Classificado (a) - desempate conforme item 4, “f”, “2” 

Ronaldo Leal de Souza Junior 40 40 80 4º Classificado (a) 

Rodrigo Ayres Almeida Camurça 40 15 55 5º Classificado (a) 

Felipe Augusto Oliveira Rezende 30 20 50 6º Classificado (a) 

Raphaella de Lima Alvarenga Tone 30 12 42 7º Classificado (a) 

Jessyca Rodrigues Henrique da Silva 20 20 40 8º Classificado (a) - desempate conforme item 4, “f”, “2” 

Graciela Antunes de Oliveira 20 20 40 9º Classificado (a) - desempate conforme item 4, “f”, “2” 

Ellen Thais da Silva Azevedo 20 15 35 10º Classificado (a) 

Wynne Gonçalves Farias 0 0 0 Desclassificado (a). Vide item 3.1, “b”, “i”, c/c 3.1, “c” 

Mariana Rodrigues da Costa Neves 0 0 0 Desclassificado (a). Vide item 3.1, “b”, c/c 3.1, “c” 

Fabiano de Morais Mendes 0 0 0 Desclassificado (a). Vide item 3.1, “b”, c/c 3.1, “c” 

Marcia Catarina Martins Pereira Catarino 0 0 0 Desclassificado (a). Vide item 3.1, “b”, c/c 3.1, “c” 

José Maria do Rosário Clilaúle Langa 0 0 0 Desclassificado (a). Vide item 3.1, “b”, c/c 3.1, “c” 

Lucimara Simões 0 0 0 Desclassificado (a). Vide item 3.1, “b”, “i”, c/c 3.1, “c” 

Jamilton Costa Pereira 0 0 0 Desclassificado (a). Vide item 3.1, “b”, c/c 3.1, “c” 

Gabriela Muniz 0 0 0 Desclassificado (a). Vide item 3.1, “b”, “iii”, c/c 3.1, “c”  

Luciely Fernanda Prudencio de Brito 0 0 0 Desclassificado (a). Vide item 3.1, “b”, “iii”, c/c 3.1, “c”  

Ana Karlany Sena Sasaki 0 0 0 Desclassificado (a). Vide item 3.1, “b”, “i”, c/c 3.1, “c” 

 

PROFESSOR -  Excelência em Hospitalidade: Gestão de Meios de Hospedagem e Negócios  

Candidato (a) Titulação Experiência Total OBS 
Aline Santos Bispo 40 50 90 1º Classificado (a)  - desempate conforme item 4, “f”, “1” 

Simone monteiro Cardoso 30 60 90 2º Classificado (a) - desempate conforme item 4, “f”, “1” 
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Patrycia Fonseca 20 45 65 3º Classificado (a) 

Jamilton Costa Pereira 40 15 55 4º Classificado (a) 

Mariene Cavalcante Borba de Albuquerque 30 20 50 5º Classificado (a) - desempate conforme item 4, “f”, “2” 

Francisco Henrique Bezerril de Lima 30 20 50 6º Classificado (a) - desempate conforme item 4, “f”, “2” 

Raphaella de Lima Alvarenga Tone 30 12 42 7º Classificado (a) 

Carla Stefania Cabral de Medeiros Santana 20 20 40 8º Classificado (a) - desempate conforme item 4, “f”, “2” 

Jessyca Rodrigues Henrique da Silva 20 20 40 9º Classificado (a) - desempate conforme item 4, “f”, “2” 

Ellen Thais da Silva Azevedo 20 0 20 10º Classificado (a) 

Thaís da Luz Fontoura Pinheiro 0 0 0 Desclassificado (a). Vide item 3.1, “b”, “iii”, c/c 3.1, “c”  

Rodrigo Ayres Almeida Camurça 0 0 0 Desclassificado (a). Vide item 3.1, “b”, “iii”, c/c 3.1, “c”  

Simone Barbosa da Silva 0 0 0 Desclassificado (a). Vide item 3.1, “b”, c/c 3.1, “c” 

Lorran de souza moraes 0 0 0 Desclassificado (a). Vide item 3.1, “b”, c/c 3.1, “c” 

Paula Roberta Gomes Pureza 0 0 0 Desclassificado (a). Vide item 3.1, “b”, c/c 3.1, “c” 

Natasha Regina Vieira da Fonseca 0 0 0 Desclassificado (a). Vide item 3.1, “b”, “iii”, c/c 3.1, “c”  

Sarah Sampaio Silva 0 0 0 Desclassificado (a). Vide item 3.1, “b”, c/c 3.1, “c” 

Bruna Santos Oliveira 0 0 0 Desclassificado (a). Vide item 3.1, “b”, c/c 3.1, “c” 

Luana Maiara dos Santos 0 0 0 Desclassificado (a). Vide item 3.1, “b”, “i”, c/c 3.1, “c” 

Thiago Henrique Martins Pereira 0 0 0 Desclassificado (a). Vide item 3.1, “b”, “i”, c/c 3.1, “c” 

João Victor Hortencio Silva 0 0 0 Desclassificado (a). Vide item 3.1, “b”, “i”, c/c 3.1, “c” 

 
 

VAGA TUTOR 
 

TUTORIA - Planejamento Turístico: Como Elaborar Planos de Turismo  
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Candidato (a) Titulação Experiência Capacitação 
EAD 

Total OBS 

Grace Nunes da Silva Reis 20 60 20 100 1º Classificado (a) - desempate conforme item 4, “f”, “2” 

Jamilton Costa Pereira 20 60 20 100 2º Classificado (a) - desempate conforme item 4, “f”, “2” 

Carlos César Couto 20 60 20 100 3º Classificado (a) - desempate conforme item 4, “f”, “2” 

Nathan Trindade Santos 20 60 20 100 4º Classificado (a) - desempate conforme item 4, “f”, “2” 

Hildengard da Silva Alves 20 60 15 95 5º Classificado (a) 

Fernanda Costa da Silva 20 40 20 80 6º Classificado (a) - desempate conforme item 4, “f”, “2” 

Gustavo Alberto Rosário Nascimento 20 40 20 80 7º Classificado (a) - desempate conforme item 4, “f”, “2” 

Cristiane Buhamra Abreu 20 20 20 60 8º Classificado (a) - desempate conforme item 4, “f”, “2” 

Michele Rosa Andrade Cruz 20 40 0 60 9º Classificado (a) - desempate conforme item 4, “f”, “2” 

Milena Beatriz Silva Loubach 20 20 20 60 10º Classificado (a) - desempate conforme item 4, “f”, “2” 

Ellen Thais da Silva Azevedo 20 3 20 43 11º Classificado (a)  

Simone monteiro Cardoso 20 20 0 40 12º Classificado (a) - desempate conforme item 4, “f”, “2” 

Vivian Caldas Magalhães Franco 20 20 0 40 13º Classificado (a) - desempate conforme item 4, “f”, “2” 

Elisama da Silva Souza 20 3 0 23 14º Classificado (a) - desempate conforme item 4, “f”, “2” 

Ingrid Chaves Lima Ferreira Guimarães 20 3 0 23 15º Classificado (a) - desempate conforme item 4, “f”, “2” 

Wynne Gonçalves Farias 0 0 0 0 Desclassificado (a). Vide item 3.1, “b”, “i”, c/c 3.1, “c” 

Carlos Roberto Moreira Barbosa 0 0 0 0 Desclassificado (a). Vide item 3.1, “b”, c/c 3.1, “c” 

Fabiano de Morais Mendes 0 0 0 0 Desclassificado (a). Vide item 3.1, “b”, c/c 3.1, “c” 

Marcia Catarina Martins Pereira Catarino 0 0 0 0 Desclassificado (a). Vide item 3.1, “b”, c/c 3.1, “c” 

Eliete Parente da Silva Aguiar 0 0 0 0 Desclassificado (a). Vide item 3.1, “b”, c/c 3.1, “c” 

Meibia Carvalho Bruno 0 0 0 0 Desclassificado (a). Vide item 3.1, “b”, “i”, c/c 3.1, “c” 

Chaiane Aparecida Silva Aquino 0 0 0 0 Desclassificado (a). Vide item 3.1, “b”, “i”, c/c 3.1, “c” 
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José Maria do Rosário Clilaúle Langa 0 0 0 0 Desclassificado (a). Vide item 3.1, “b”, c/c 3.1, “c” 

Joyce Emília Oliveira Mota 0 0 0 0 Desclassificado (a). Vide item 3.1, “b”, “ii”, c/c 3.1, “c” 

Lucimara Simões 0 0 0 0 Desclassificado (a). Vide item 3.1, “b”, “i”, c/c 3.1, “c” 

Tamyris Maria Moreira da Costa 0 0 0 0 Desclassificado (a). Vide item 3.1, “b”, “ii”, c/c 3.1, “c” 

Perla Vieira Horta de Melo Machado 0 0 0 0 Desclassificado (a). Vide item 3.1, “b”, c/c 3.1, “c” 

Mariana Dourado 0 0 0 0 Desclassificado (a). Vide item 3.1, “b”, “i”, c/c 3.1, “c” 

Luciely Fernanda Prudencio de Brito 0 0 0 0 Desclassificado (a). Vide item 3.1, “b”, “iii”, c/c 3.1, “c”  

Ana Karlany Sena Sasaki 0 0 0 0 Desclassificado (a). Vide item 3.1, “b”, “i”, c/c 3.1, “c” 

 
 

TUTORIA - Excelência em Hospitalidade: Gestão de Meios de Hospedagem e Negócios  

Candidato (a) Titulação Experiênci
a 

Capacitaçã
o EAD 

Total OBS 

Carla Augusta Pastri de Melo 20 60 20 100 1º Classificado (a) - desempate conforme item 4, “f”, “2” 

Grace Nunes da Silva Reis 20 60 20 100 2º Classificado (a) - desempate conforme item 4, “f”, “2” 

Rochane Emanuelle Alves 20 60 20 100 3º Classificado (a) - desempate conforme item 4, “f”, “2” 

Jamilton Costa Pereira 20 60 20 100 4º Classificado (a) - desempate conforme item 4, “f”, “2” 

Thiago Henrique Martins Pereira 20 60 15 95 5º Classificado (a) 

Francisco Wenderson Pereira de Souza 20 44 20 84 6º Classificado (a) 

Mariene Cavalcante Borba de Albuquerque 20 40 20 80 7º Classificado (a)  

Michele Rosa Andrade Cruz 20 40 0 60 8º Classificado (a) - desempate conforme item 4, “f”, “2” 

Carla Stefania Cabral de Medeiros Santana 20 20 20 60 9º Classificado (a) - desempate conforme item 4, “f”, “2” 

Patrycia Fonseca 20 25 15 60 10º Classificado (a) - desempate conforme item 4, “f”, “2” 

Milena Beatriz Silva Loubach 20 20 20 60 11º Classificado (a) - desempate conforme item 4, “f”, “2” 
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Marilia Cynttya Alexandre Silva 0 40 20 60 12º Classificado (a) - desempate conforme item 4, “f”, “1” 

Ellen Thais da Silva Azevedo 20 3 20 43 13º Classificado (a) 

Simone monteiro Cardoso 20 20 0 40 14º Classificado (a) 

Samira Delis Oliveira 20 12 0 32 15º Classificado (a) 

Paula Nardey Moriz de Vasconcelos 20 10 0 30 16º Classificado (a) 

Thaís da Luz Fontoura Pinheiro 0 0 0 0 Desclassificado (a). Vide item 3.1, “b”, “iii”, c/c 3.1, “c”  

Simone Barbosa da Silva 0 0 0 0 Desclassificado (a). Vide item 3.1, “b”, c/c 3.1, “c” 

Lorran de souza moraes 0 0 0 0 Desclassificado (a). Vide item 3.1, “b”, c/c 3.1, “c” 

Mariana Rodrigues da Costa Neves 0 0 0 0 Desclassificado (a). Vide item 3.1, “b”, c/c 3.1, “c” 

Paula Roberta Gomes Pureza 0 0 0 0 Desclassificado (a). Vide item 3.1, “b”, c/c 3.1, “c” 

Natasha Regina Vieira da Fonseca 0 0 0 0 Desclassificado (a). Vide item 3.1, “b”, “iii”, c/c 3.1, “c”  

Sarah Sampaio Silva 0 0 0 0 Desclassificado (a). Vide item 3.1, “b”, c/c 3.1, “c” 

Bruna Santos Oliveira 0 0 0 0 Desclassificado (a). Vide item 3.1, “b”, c/c 3.1, “c” 

Luana Maiara dos Santos 0 0 0 0 Desclassificado (a). Vide item 3.1, “b”, “i”, c/c 3.1, “c” 

Ana Carla Santos Bisbo 0 0 0 0 Desclassificado (a).Vide item 3.1, “b”, “iii”, c/c 3.1, “c”  

Gustavo Alberto Rosário Nascimento 0 0 0 0 Desclassificado (a). Vide item 3.1, “b”, “i”, c/c 3.1, “c” 

Ana Carla Santos Bispo 0 0 0 0 Desclassificado (a). Vide item 3.1, “b”, “i”, c/c 3.1, “c” 

Mariana Dourado 0 0 0 0 Desclassificado (a). Vide item 3.1, “b”, “i”, c/c 3.1, “c” 

João Victor Hortencio Silva 0 0 0 0 Desclassificado (a). Vide item 3.1, “b”, “i”, c/c 3.1, “c” 

Daniela Luz Caires 0 0 0 0 Desclassificado (a). Vide item 3.1, “b”, “ii”, c/c 3.1, “c” 

 
 
 
Publique-se. 
Machado, data da assinatura digital 
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